Nº de horas trabajadas por mes/Trabajador 160 h 

Precio medio Hora/Trabajadores 20,00 €/h 

Nº de trabajadores 
(401.021,87 / 160) / 20 = 

125,32 Trabajadores 

Nº Trabajadores previstos 126 trabajadores 

Por razones técnicas y de conformidad con el proyectista, se considera un máximo de ciento 

veintiséis (126) trabajadores de forma simultánea en la obra, para la ejecución de las distintas 

unidades. 

1.3.- TRABAJOS PREVIOS. 

1.3.1.- INTERFERENCIAS Y SERVICIOS AFECTADOS. NORMAS BÁSICAS A SEGUIR EN 
TRABAJOS PRÓXIMOS A DICHOS SERVICIOS Y ACTUACIONES DE SEGURIDAD EN CASO DE